
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ  

И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

02.04.2023 г.                               № 57-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении регионального этапа 

Всероссийского хорового фестиваля 

в Свердловской области 

 

 

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области от 

21.03.2024 № 123 «О проведении в Свердловской области регионального этапа 

Всероссийского хорового фестиваля в 2024 году», в целях развития и поддержки 

хорового движения на Среднем Урале 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 06 апреля 2024 года в 11:00 региональный этап Всероссийского 

хорового фестиваля в Свердловской области в 2024 году в соответствии с 

регламентом и положением конкурса. Место проведения конкурса: ГБПОУ СО 

«Свердловское музыкальное училище имени П.И. Чайковского (колледж)», г. 

Екатеринбург, ул. Первомайская, 22 

2. Утвердить состав жюри фестиваля согласно Приложению №1. 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

фестиваля согласно Приложению №2. 

4. Ответственность за организацию и проведение фестиваля возложить на 

Кривенцева М.В., заместителя директора по инновационной деятельности ГАУК СО 

РРЦ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          Н.В. Клещева 

 

 

 

 
Исполнитель: 
Кривенцев Максим Владимирович 

тел: +7(343) 372-79-31 



Приложение №1 к Приказу ГАУК СО РРЦ от 02.04.2023 №57-О  

«О проведении регионального этапа Всероссийского хорового фестиваля  

в Свердловской области» 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

Регионального этапа Всероссийского хорового фестиваля в 2024 году 

в Свердловской области 

 

 

1 АГЛЯМЗЯНОВА  

Альфия Ринатовна 

председатель жюри, доцент кафедры хорового 

дирижирования Пермского государственного 

института культуры, лауреат всероссийских и 

международных конкурсов  

(г. Пермь) 

2 ЛИТВИНА 

Алла Григорьевна 

член жюри, председатель Свердловского 

регионального отделения Всероссийского 

хорового общества, профессор кафедры хорового 

дирижирования Уральской государственной 

консерватории имени М.П. Мусоргского 

(г. Екатеринбург) 

3 ЛОСЕВА 

Руслана Витальевна 

член жюри, доцент кафедры вокального 

искусства Тюменского государственного 

института культуры, художественный 

руководитель фольклорного ансамбля 

«ЯромилЪ» 

(г. Тюмень) 

 
 

 

 

  



Приложение №2 к Приказу ГАУК СО РРЦ от 02.04.2023 №57-О  

«О проведении регионального этапа Всероссийского хорового фестиваля  

в Свердловской области» 

 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

по подготовке и проведению 

Регионального этапа Всероссийского хорового фестиваля в 2024 году 

в Свердловской области 

 

 

1 КЛЕЩЕВА 

Наталья Валерьевна 

председатель организационного комитета, 

директор Государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области 

«Региональный ресурсный центр в сфере 

культуры и художественного образования» 

 

2 КРИВЕНЦЕВ 

Максим Владимирович 

заместитель директора по инновационной 

деятельности Государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области 

«Региональный ресурсный центр в сфере 

культуры и художественного образования» 

 

3 ГОЛОВКИН 

Евгений Викторович 

начальник проектного отдела Государственного 

автономного учреждения культуры 

Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и 

художественного образования» 

 

4 УНГУРЯН 

Мария Александровна 

заведующий сектором методической работы  

Государственного автономного учреждения 

культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и 

художественного образования» 

 

5 ЩЕРБИНИНА 

Светлана Витальевна 

администратор концертного зала имени И.З. 

Маклецкого, преподаватель Государственного 

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Свердловской 

области «Свердловское музыкальное училище 

имени П.И. Чайковского (колледж)» (по 

согласованию) 
 


